Зарегистрированы изменения в Устав

Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Кировской области 04 мая  2017 года

Государственный регистрационный № RU 435373032017001
НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

22.03.2017

№ 47/233
с Новотроицкое
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, принятый решением  Новотроицкой сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от 08.12.2005 № 3/27, в редакции решений сельской Думы от 09.07.2008 №  6/31, от 26.05.2010 № 24/145, от 29.10.2010 № 27/161, от 12.10.2011 № 36/206, от 27.06.2012 № 42/238, от 19.11.2012 № 2/6, от 29.04.2013 № 7/32, от 30.10.2013 № 12/50, от 31.03.2014 № 15/68, от 06.03.2015 № 24/110, от 24.08.2015 № 30/130, 25.04.2016 № 38/184, 24.10.2016 № 43/210 (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Новотроицкого сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кировской области или законов Кировской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
1.2. Статью 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Исполнение обязанностей главы Новотроицкого сельского поселения.

1. В случае временного отсутствия главы Новотроицкого сельского поселения (болезнь, отпуск, командировка и др.) его полномочия исполняет заместитель главы администрации поселения на основании соответствующего правового акта главы поселения.
2. В случае невозможности издания главой поселения правового акта, указанного в части 1 настоящей статьи, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения  от должности его полномочия временно осуществляет заместитель главы администрации поселения, назначенный решением сельской Думы.»;

1.3. Часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5. В период временного отсутствия главы администрации поселения, его полномочия  осуществляет заместитель главы администрации сельского поселения, назначаемый в соответствии со статьей 31 Устава.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Новотроицкого

сельского поселения

  Т.А. Жданова